VERS. 50. Nam « pascentur, inquit, per eum pauperes : inopes autem homines in pace quiescent : fame vero interficiet semen tuum, et reliquias tuas interimet. » Hoc igitur reptile et venenatum genus fame necabit is, qui in prophetia fertur, nec ultra permittet ut consuetus cibus, videlicet per sacrificia, dæmoniacæ superstitioni offeratur. Pauperes autem suos enutriet, et in pace quiescere faciet, non ultra vexatos a memoratis reptilibus. Possunt etiam isthæc alio modo in Ezechia impleta fuisse : ipse enim eos, qui in universo Judaico populo secundum Deum pauperes olim fuerant, cibis rationalibus et doctrina recreavit; quos item in optimis ejus, quæ piam religionem docet, legis pascuis con-

sciant; et divinis cogitationibus, et sacra doctrina A pascere et alere.

Vers. 31. « Ululate portarum civitatem, clamor civitates turbate, allophyli omnes, quia ab aquilone fumes venit, et non est ut sis. » Significat, uti diximus, Assyriorum regem, qui ab aquilonariis partibus tempore Ezechiae irrumpens, allophylos Palaestinam incolentes a lionis suae fecit; ita ut urbes quidem obsideret, earum populos captivos abduceret, urbiumque portas incenderet.

Vers. 32. « Et quid respondebant reges gentium? Quia Dominus fundavit Sion: et per eum salvabuntur humiles e populo. » Maximum illis argumentum erit, Deum suae esse custodem civitatis, quod illa nihil tale patiat, quale caeterae civitates.

CAPUT XV.

Vers. 1. « Verbum contra Moabitidem: Noctu peribit Moab, noctu enim peribit murus Moabitidis, dolete in vobismetipsis. » In exordio ignorantiam Dei, quae apud ipsos obtinuerat, noctem et tenebras vocavit: in ipsaque nocte eorum perniciem fore comminatur his verbis, « Noctu peribit Moabitidis. » Postea de loco ubi eorum idololatria consistebat, haec subjungit:

Vers. 2. « Peribit enim et Dibon, ubi est ara vestra: illuc ascendetis ad plorandum. » In fine autem prophetiae, illas rursum aras commemorat verbis his, « Quia fatigata est Moab, » et caetera.

Vers. 3. « In Nabab Moabitidis ululate: super omne caput calvities, omnia brachia decisa: in plateis ejus induinuntur saccis. » Illis porro significat insidentem populo demonem malignum, sive principem gentis, ut sub haec dicitur; qualis erat princeps rex Graecorum, et princeps Babyloniorum. Hujusmodi ergo demonem in civitate Moabitaram insidentem, a quo se opem consecuturos sperabant, in congressibus contra inimicos capiendum esse ait, quia animas eorum conculcabat, easque in terram respicere cogebat, ita ut nemo posset caput efferre et sursum intueri; quare ait, « Quia commilitium tuum, et princeps perit, qui in terra ambulabat. »